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Szanowni Państwo! 

 Jako posłanka IX i X kadencji Sejmu RP z ramienia partii Zieloni czuję się odpowiedzialna za 

dobrą przyszłość dla nas, naszych dzieci i wnuków. 

W pracy parlamentarnej zajmuję się sprawami związanymi ze zwiększeniem dobrostanu 

zwierząt towarzyszących i hodowlanych i ochroną populacji zwierząt dzikich, ochroną lasów, wód, 

terenów podmokłych, rolnictwem ekologicznym oraz wprowadzaniem w Polsce założeń Europejskiego 

Zielonego Ładu oraz prawa odbudowy przyrody. Musimy działać na rzecz ochrony bioróżnorodności 

oraz odbudowy naszych przyrodniczych zasobów, na rzecz zielonej transformacji, w celu odchodzenia 

od paliw kopalnych i nadmiernego konsumpcjonizmu, tak w Polsce, jak i w Unii Europejskiej.   

Te działania nie mogą być jednak prowadzone bez akceptacji społeczeństwa. Dlatego w dobie 

antropocenu tak ważna jest edukacja klimatyczna i zrozumienie procesów, które zachodzą w naszym 

otoczeniu. Edukacja ta powinna dotyczyć wszystkich obywateli i obywatelek, od najmłodszych w 

żłobkach, poprzez dzieci i młodzież w szkołach i na uczelniach, osoby pracujące, po seniorów. 

Programy edukacyjne muszą być zaadresowane do różnych grup wiekowych. 

 Stanowisko naukowców w sprawie antropogenicznej zmiany klimatu nie pozostawia 

wątpliwości. Wnioski z Szóstego Raportu Międzyrządowego Zespołu ds. Zmiany Klimatu (IPCC) są 

jasne: globalne ocieplenie spowodował człowiek, zmiana klimatu postępuje i przynosi nam coraz więcej 

problemów, a tylko gruntowana zmiana naszych gospodarek i społeczeństw możne nas uratować przed 

przyspieszeniem katastrofy klimatycznej.  

Wielka w tym rola edukacji klimatycznej, by przekazywać wiedzę na temat zmiany klimatu, jej 

przyczyn i skutków. A także wskazywać działania, które powinniśmy podjąć w celu mitygacji i adaptacji 

do zmiany klimatu. I to nie tylko jako poszczególni obywatele i obywatelki, ale przede wszystkim jako 

politycy we współpracy z naukowcami. Bo potrzebujemy rozwiązań systemowych, a nie zrzucania 

odpowiedzialności na jednostki.  

Jako odpowiedzialna polityczka jestem otwarta na współpracę ze środowiskiem naukowym. 

Wierzę, że wspólnie jesteśmy w stanie zapewnić dobrą przyszłość dla przyszłych pokoleń. 

       

          Z wyrazami szacunku, 

Małgorzata Tracz 
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